平成３１年２月１日

各位

株式会社十六銀行

「じゅうろく 補助金サポートセミナー」の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、公益財団法人岐阜県産業経済振興センターおよび十六リ

ース株式会社との共催により、「じゅうろく 補助金サポートセミナー」を下記のとおり開催いたし

ますので、お知らせします。

記

１．補助金サポートセミナー概要

開催日時
平成31年3月6日（水）

13：30～16：30　（入場13：0０）

会場
ぎふメディアコスモス　１階　みんなのホール

〒500-8076　岐阜市司町40番地5

定員 300名

プログラム

【第一部】「平成３０年度補正予算および平成３１年度当初予算における補助制度の紹介」

　　講師：中部経済産業局　ご担当者さま

【第二部】「ものづくり補助金セミナー～採択につながる申請書の組み立て方～」

　　講師：岐阜県産業経済振興センター　ご担当者さま

【第三部】「先端設備導入計画について」

　　講師：十六リース　担当者

※プログラムは変更となる場合があります。

参加費 無料

申込方法 当行ホームページ上の申込みフォームよりお申込

主催
十六銀行、十六リース

公益財団法人岐阜県産業経済振興センター

後援（予定）
中部経済産業局、中小機構中部、岐阜県、岐阜県工業会

岐阜県商工会議所連合会、岐阜県商工会連合会

２．補助金サポート個別相談会概要

開催日時
平成31年3月6日（水）

16：30～17：45

会場
ぎふメディアコスモス　１階　かんがえるスタジオ

〒500-8076　岐阜市司町40番地5

定員 20組程度（事前のお申込が必要）

内容 岐阜県よろず支援拠点コーディネーター、サブコーディネーターによる個別相談

参加費 無料

申込方法 当行ホームページ上の申込みフォームよりお申込

主催
十六銀行、十六リース

公益財団法人岐阜県産業経済振興センター

※申込みフォームはこちら

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://www.juroku.co.jp/seminar/support_20190306.html

３．セミナー、個別相談会の特徴

・平成３０年度補正予算および平成３１年度当初予算において、中小企業等が活用できる各種補助金

が措置される見通しであり、企業さまの関心も高いことを踏まえ、弊行では本件セミナーを開催い

たします。

・本セミナーでは、第一部で中部経済産業局の担当者をお招きし、国の補助金制度の概要を解説いた

します。第二部では「補助金の採択につながる申請書の組み立て方」と題して、岐阜県産業経済振

興センターのものづくりコーディネーターより実践的な補助金の申請書の組み立て方についてご説

明いたします。第三部では十六リースより、「ものづくり補助金」の加点項目となる「先端設備等

導入計画」についてご説明いたします。

・セミナー終了後「補助金サポート個別相談会」を開催し、補助金申請に関するご相談を承ります。

【お問い合わせ先：法人営業部 地域開発グループ  ＴＥＬ０５８－２６６－２５２３】

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ０５８－２６６－２５１２】